
Obec  Ovčiarsko 

 
VÝZVA NA PREDLOŽENIE PONUKY 

Zadávanie zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov, na dodanie predmetu zákazky: 

„SANÁCIA  MIEST  S NEZÁKONNE  UMIESTNENÝM  ODPADOM  -  LOKALITA  OVČIARSKO“ 

 
Predmet zákazky: „Sanácia miest s nezákonne umiestneným odpadom – lokalita Ovčiarsko“  
   
1.   Identifikácia  verejného obstarávateľa: 

Názov: Obec Ovčiarsko 
Sídlo: Ovčiarsko č. 16, 010 04  Žilina 
IČO: 00648965 
Telefón: 041 5662513 
Fax:   
Kontaktná osoba: Darina Ninisová, starostka obce -  vo veciach VO 
    Darina Ninisová, starostka obce - vo veciach technických a obhliadka 
Stránkové hodiny: 08.00 h – 12.30 h, 13.00 h – 15.30 h. 
e-mail : obecovciarsko@gmail.com 

 
2.  Typ zmluvy:   Výsledkom procesu verejného obstarávania bude Objednávka. 
 
3.   Miesto dodania zákazky: Katastrálne územie Ovčiarsko, konkrétne na parcele číslo 
163/1, ktorá je zapísaná na LV číslo 65 a na parcele číslo 164/1, ktorá je zapísaná na LV číslo 
546. 
 
4. Podrobný opis predmetu zákazky a jeho rozsah:  

Obec Ovčiarsko sa zapojila do výzvy Environmentálneho fondu s cieľom pripraviť projekt so 

zameraním na likvidáciu nelegálnej skládky odpadu. Predmet zákazky bude spolufinancovaný 

zo zdrojov environmentálneho fondu a Obce Ovčiarsko. 

Nezákonne umiestnená skládka, ktorá je predmetom žiadosti, sa nachádza v katastrálnom 

území Ovčiarsko, konkrétne na parcele číslo 163/1, ktorá je zapísaná na LV číslo 65 a na 

parcele číslo 164/1, ktorá je zapísaná na LV číslo 546.  

Skládka sa nachádza v blízkosti zastavanej časti obce a hlavnej komunikácie prechádzajúcej 

obcou. Skládka obsahuje zmiešaný komunálny a stavebný odpad.  

Tento odpad je potrebné naložiť, odviezť a uložiť na skládku odpadu. Akceptuje sa iba 

uloženie/likvidácia odpadu z miest s nezákonne umiestneným odpadom na skládke 

odpadov/spaľovni s udeleným súhlasom podľa § 7 Zákona č. 223/2001 Z. z. o odpadoch 

a o zmene niektorých zákonov alebo podľa § 97 Zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov alebo s udeleným integrovaným povolením podľa 

Zákona č. 39/2013 Z. z. o integrovanej prevencii a kontrole znečisťovania životného prostredia 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

OPIS ČINNOSTI  

V súvislosti s likvidáciou skládky vznikajú  z hľadiska stavebnej klasifikácie kódov položiek 

zemné práce  a práce súvisiace s odvozom, triedením a uložením odpadu. 

Pri týchto prácach pôjde najmä o : 



- odstránenie krovín a stromov  
- odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3 
- výkop v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne 
- vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 
- nakladanie výkopku 
- uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny 
- založenie trávnika lúčneho výsevom 
- úprava pláne 
- rozprestretie ornice 
- svahovanie trvalých svahov 
- obrobenie pôdy hrabaním a valcovaním 
- odvoz odpadu na skládky za každý ďalší 1 km    
- vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt  
- poplatok za uloženie a zneškodnenie odpadu 
- nakladanie a manipulácia s odpadom. 

Rozsah stavebných prác a sumárnych merných jednotiek je uvedený v Prílohe 1. 

Obhliadku na mieste je možné si dohodnúť na adrese a telefónnom čísle, podľa bodu 1 
tejto výzvy. 
Lehota dodania: 06 – 08/2017 
 
5.  Rozdelenie predmetu zákazky na časti: Požaduje sa ponuka na celý predmet zákazky. 

6.  Variantné riešenie: 

Variantné riešenia sa nepripúšťajú. 

7.  Podmienky účasti v procese verejného obstarávania: 
      Doklad o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu    
      na daný predmet zákazky podľa § 32 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom    
      obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
    Ak je uchádzač zapísaný do zoznamu podnikateľov, verejný obstarávateľ odporúča túto 

informáciu uviesť v ponuke. 
 
8.  Uplynutie lehoty na predkladanie ponúk: 

a) dňa 31.05.2017 do 09.00  h 
b) doručenie ponuky - elektronicky na adrese uvedenej v bode 1 tejto výzvy alebo 

poštou,   osobne na  poštovej adrese, 
c) v prípade predloženia ponuky poštou alebo osobne je potrebné ponuku doručiť 

v zalepenej obálke, na ktorej musí byť uvedené: 
- názov a adresa verejného obstarávateľa, 
- obchodné meno a adresa uchádzača, 
- „SANÁCIA  MIEST  S NEZÁKONNE  UMIESTNENÝM  ODPADOM“  - NEOTVÁRAŤ 

d) jazyk ponuky slovenčina, mena €  (euro). 
 

9.  Ponuka obsahuje: Ponuku na celý predmet zákazky a požadované doklady. 
 
10. Predpokladaná hodnota zákazky: 53 010,20 € bez DPH 
 
11. Cena plnenia: Cenu plnenia za celý predmet plnenia uvedie uchádzač spôsobom: cena 
bez DPH spolu, DPH spolu, úhrnom spolu s DPH. Od víťazného uchádzača sa bude požadovať 
doloženie položkovitého rozpočtu podľa Prílohy č. 1 tejto výzvy. 
 



12. Podmienky financovania: Dodávateľovi sa neposkytne žiaden preddavok. Predmet 
zákazky sa bude financovať z prostriedkov  Environmentálneho fondu a rozpočtu  verejného 
obstarávateľa. Platba za plnenie sa bude realizovať bezhotovostným platobným stykom, po 
dodaní tovaru, na základe predložených faktúr.  
 
13. Kritériá hodnotenia ponúk: najnižšia cena 
 
14. Ďalšie informácie: Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť vyhlásený postup 
verejného obstarávania v prípade, ak mu nebudú poskytnuté finančné prostriedky 
z Environmentálneho fondu, ak najvýhodnejšia ponuka bude vyššia, ako výška  finančných 
prostriedkov plánovaných na zabezpečenie  predmetnej zákazky, ako aj v zmysle § 57 zák. č. 
343/2015  Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  
 
 
V Ovčiarsku dňa 24.05.2017 

 
 
 

 Darina Ninisová, v.r. 
  starostka obce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRÍLOHA č. 1 
 

PČ Typ Kód Popis MJ 

M
n
o
ž
s
t
v
o 

 

 

RE - Zber, 
manipulá
cia a 
uloženie 
odpadu   

 

1 K   Vyťaženie odpadu nad 100 do 1000 m3 m3 

4
3
2
,
0
0
0 

 

2 K   Nakladanie odpadu nad 100 do 1000 m3 m3 

4
3
2
,
0
0
0 

 

3 K   Odvoz odpadu na skládky do 1 km t 

1
5
4
,
0
0
0 

 

4 K   Odvoz odpadu na skládky za každý ďalší 1 km nad 1 km t 

1
3
 
4
9
0
,
4
0
0 

 

5 K   Vnútrostavenisková doprava odpadu do 10 m t 

1
5
4
,
0
0
0 

 

6 K   Príplatok za každých ďalších 5 m nad 10 m t 

7
0
8
,
4
0
0 

 

7 K   Poplatok za uloženie a zneškodnenie odpadu t 

1
5
4
,
0
0
0 

 

8 K   Prekladanie a manipulácia s odpadom t 

1
5
4
,
0
0
0 

 



         

 

ST - 
Stavebné 
práce      

 

9 K 111201102 
Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, nad 
1000 do 10000 m2 

m2 

1
 
4
0
2
,
0
0
0 

 

10 K 122201102 Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3 m3 

1
 
7
3
0
,
0
0
0 

 

11 K 130201001 Výkop obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne m3 

3
9
,
0
0
0 

 

12 K 162201102 Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m m3 

1
 
7
3
0
,
0
0
0 

 

13 K 162201211 
Vodorovné premiestnenie výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom do 10 
m v rovine alebo vo svahu do 1:5 

m3 

3
9
,
0
0
0 

 

14 K 162201219 
Vodorovné premiestneniu výkopku horniny tr. 1 až 4 stavebným fúrikom 
príplatok za k. ď. 10 m v rovine alebo vo svahu do 1:5 

m3 

1
5
6
,
0
0
0 

 

15 K 167101100 Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne m3 

3
9
,
0
0
0 

 

16 K 171101101 
Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa 
Proctor-Standard na 95 % 

m3 

1
 
7
6
9
,
0
0
0 

 

17 K 180401211 Založenie trávnika lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5 m2 

1
 
4
0
2
,
0
0
0 

 

18 M 0057211100 Tráva - Trávové semeno kg 
3
5
,

 



0
5
0 

19 K 181101101 Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia m2 

1
 
4
0
2
,
0
0
0 

 

20 K 181301113 Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2,hr. do 200 mm m2 

1
 
4
0
2
,
0
0
0 

 

21 M 5819990011 Zemina rekultivačná m3 

2
8
0
,
4
0
0 

 

22 K 182101101 Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4 m2 

8
4
1
,
2
0
0 

 

23 K 182201101 Svahovanie trvalých svahov v násype m2 

5
6
0
,
8
0
0 

 

24 K 183402111 Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5 m2 

1
 
4
0
2
,
0
0
0 

 

25 K 183403153 Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 m2 

1
 
4
0
2
,
0
0
0 

 

26 K 183403161 Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 m2 

1
 
4
0
2
,
0
0
0 

 

 

 
 


